АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 февраля 2020 года                           № 14а

«О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по решению вопросов признания жилого помещения  непригодным (пригодным) для проживания и многоквартирного дома – аварийным и подлежащим сносу на территории МО Клопицкое сельское поселение», утвержденное постановлением администрации МО Клопицкое сельское поселение от 07.09.2016 года № 136а.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 (ред. от 29.11.2019) "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом",  Протеста прокуратуры Волосовского района Ленинградской области от 22.01.2020 года № 7-17-2020, Устава Клопицкого сельского поселения, администрация МО Клопицкое сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о межведомственной комиссии по решению вопросов признания жилого помещения  непригодным (пригодным) для проживания и многоквартирного дома – аварийным и подлежащим сносу на территории МО Клопицкое сельское поселение, утвержденное постановлением администрации МО Клопицкое сельское поселение от 07.09.2016 года № 136а:
1.1. п. 2.1. главы 2 изложить в новой редакции: «2.1. Комиссия на основании заявления собственника помещения, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, правообладателя или гражданина (нанимателя), либо на основании заключения органов государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции, либо на основании заключения экспертизы жилого помещения, проведенной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2019 г. N 1082 "Об утверждении Правил проведения экспертизы жилого помещения, которому причинен ущерб, подлежащий возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования, методики определения размера ущерба, подлежащего возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования за счет страхового возмещения и помощи, предоставляемой за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и о внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", проводит оценку соответствия помещения установленным в Постановлении Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 (далее – Положение) требованиям и принимает решения в порядке, предусмотренном пунктом 47 настоящего Положения»;
1.2. п. 3.6. главы 3 изложить в новой редакции: «3.6. Два экземпляра заключения, в 3-дневный срок направляются комиссией в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления для последующего принятия решения и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и на официальном сайте поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО Клопицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области                                                                        Т.В. Комарова